

BELGISCHE SENAAAT**SENAT DE BELGIQUE**

 ZITTING 1980-1981

16 JULI 1981

Ontwerp van wet tot oprichting van het Nationaal instituut voor oorlogsinvaliden, oud-strijders en oorlogsslachtoffers en van de Hoge Raad voor oorlogsinvaliden, oud-strijders en oorlogsslachtoffers

 AMENDEMENTEN
 VAN DE HEER BATAILLE

ART. 8

A. In het eerste lid van dit artikel, op de tweede regel, het woord « twaalf » te vervangen door « acht ».

B. In hetzelfde lid, op de vierde regel, het woord « vijf » te vervangen door « zes ».

C. In hetzelfde lid na het woord « wereldoorlogen » op de zevende regel, in te voegen de woorden « drie leden op voordracht van de groepering van weduwen en wezen in de vierde afdeling ».

ART. 9

A. Het tweede lid van dit artikel te vervangen als volgt :

« De mandaten zijn vernieuwbaar. »

R. A 12121

Zie :

Gedr. St. van de Senaat :

701 (1980-1981) :

N° 1 : Ontwerp van wet overgezonden door de Kamer van Volksvertegenwoordigers.

N° 2 : Verslag.

N° 3 en 4 : Amendementen.

 SESSION DE 1980-1981

16 JUILLET 1981

Projet de loi portant création de l'Institut national des invalides de guerre, anciens combattants et victimes de guerre ainsi que du Conseil supérieur des invalides de guerre, anciens combattants et victimes de guerre

 AMENDEMENTS
 PROPOSES PAR M. BATAILLE

ART. 8

A. A l'alinéa premier de cet article, à la deuxième ligne, remplacer le nombre « douze » par le nombre « huit ».

B. Au même alinéa, à la quatrième ligne, remplacer le nombre « cinq » par le nombre « six ».

C. Au même alinéa, à la sixième ligne, après les mots « des deux guerres », insérer le membre de phrase « trois membres sur présentation du groupement des veuves et orphelins dans la quatrième section ».

ART. 9

A. Remplacer le deuxième alinéa de cet article par ce qui suit :

« Les mandats sont renouvelables. »

R. A 12121

Voir :

Documents du Sénat :

701 (1980-1981) :

N° 1 : Projet de loi transmis par la Chambre des Représentants.

N° 2 : Rapport.

N° 3 et 4 : Amendements.

B. In het derde lid van hetzelfde artikel, op de vierde regel, het woord « twaalf » te vervangen door « acht ».

C. In hetzelfde derde lid op de vijfde regel het woord « acht » te vervangen door « twaalf ».

ART. 30

A. In § 1 van dit artikel het woord « Elf » te vervangen door « Negen ».

B. Het tweede lid van dezelfde paragraaf aan te vullen als volgt :

« en twee leden op voordracht van de weduwen en de wezen vertegenwoordigd in de vierde afdeling. »

Verantwoording

(Art. 8, 9 en 30)

De afdeling NWOS, weduwen, wezen en ascendenten is vergeten, hoewel er tegenover haar een verbintenis is aangegaan.

De contactcomités en het coördinatiecomité van de militaire en burgerlijke oorlogsslachtoffers zijn immers niet voldoende representatief voor alle categorieën van belanghebbenden.

ART. 26

Dit artikel aan te vullen als volgt :

« De personeelsleden tewerkgesteld op arbeidsovereenkomst in een betrekking voorzien in het organiek personeelskader, worden vast benoemd in de graad die zij bekleeden, voor zover zij :

1° de voorwaarden vervullen bepaald in artikel 16, § 1, 1 tot 4, van het koninklijk besluit van 2 oktober 1937 houdende statuut van het rijkspersoneel;

2° houder zijn van een diploma of een studiegetuigschrift waaruit blijkt dat zij de beroepsbekwaamheid bezitten die voor de uitgeoefende betrekking vereist is;

3° geen ongunstige vermelding gekregen hebben;

4° doen blijken dat zij in het orgaan een dienstanciënniteit van ten minste 10 jaar bezitten op de dag van de inwerking-treding van deze wet. »

Verantwoording

De personeelsleden van het Vast Secretariaat en van het Vast Bureau van de Nationale Werken worden vast benoemd.

Ik wens, evenals sommige verenigingen, een vaste benoeming te verlenen aan het personeel dat zich jarenlang met voorbeeldige toewijding heeft ingezet voor de kostgangers van de rusthuizen van het NWOS en het NWOL.

B. Au troisième alinéa du même article, à la quatrième ligne, remplacer le nombre « 12 » par le nombre « huit ».

C. Au même alinéa, à la cinquième ligne, remplacer le nombre « huit » par le nombre « douze ».

ART. 30

A. Au § 1^{er} de cet article, alinéa premier, à la troisième ligne, remplacer le mot « Onze » par le mot « Neuf ».

B. Compléter le deuxième alinéa du même § 1^{er} par ce qui suit :

« et deux membres sur présentation des veuves et orphelins représentés dans la quatrième section. »

Justification

(Art. 8, 9 et 30)

La section de l'ONAC, orphelins, veuves et ascendants a été oubliée alors qu'un engagement a été pris envers elle.

En effet, les comités de contact et le comité de coordination des victimes militaires et civiles de la guerre ne sont pas suffisamment représentatifs de toutes les catégories de ressortissants.

ART. 26

Compléter cet article par ce qui suit :

« Les membres du personnel engagés sous contrat, qui occupent un emploi prévu au cadre organique du personnel, sont nommés à titre définitif dans le grade dont ils sont revêtus, pour autant :

1° qu'ils remplissent les conditions d'admissibilité prévues à l'article 16, § 1^{er}, 1 à 4, de l'arrêté royal du 2 octobre 1937 portant le statut des agents de l'Etat;

2° qu'ils soient porteur du diplôme ou du certificat d'études justifiant les qualifications professionnelles requises pour l'emploi occupé;

3° qu'ils ne fassent pas l'objet d'une mention défavorable;

4° qu'ils justifient au sein de l'organisme d'une ancienneté de service de 10 ans au moins à la date d'entrée en vigueur de la présente loi. »

Justification

Les membres du personnel du Secrétariat permanent et du Bureau permanent des œuvres nationales sont nommés à titre définitif.

Je souhaite, et certaines associations avec moi, d'accorder le bénéfice de la nomination définitive à un personnel qui, pendant de longues années, s'est consacré avec un dévouement exemplaire aux pensionnaires des maisons de retraite de l'ONAC et de l'ONIG.

R. BATAILLE.